

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



OURGAME INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

聯眾國際控股有限公司*

(根據開曼群島法律註冊成立之有限公司)

(股份代號：6899)

截至二零二二年十二月三十一日止年度 年度業績公告

財務摘要

	截至十二月三十一日止年度		變動
	二零二二年 人民幣千元 經審核	二零二一年 人民幣千元 經審核	
收入	217,712	143,815	51.4%
本公司權益持有人應佔年內(虧損)/溢利			
— 持續經營業務 ⁽¹⁾	(29,609)	(74,367)	(60.2)%
— 已終止經營業務 ⁽¹⁾	—	100,871	(100.0)%
	<u>(29,609)</u>	<u>26,504</u>	(211.7)%
本公司權益持有人應佔年內 每股(虧損)/盈利 (以每股人民幣分列示)			
每股基本(虧損)/盈利			
— 來自持續經營業務 ⁽¹⁾	(2.76)	(7.05)	(60.9)%
— 來自已終止經營業務 ⁽¹⁾	—	9.56	(100.0)%
	<u>(2.76)</u>	<u>2.51</u>	(210.0)%
每股攤薄(虧損)/盈利			
— 來自持續經營業務 ⁽¹⁾	(2.76)	(7.05)	(60.9)%
— 來自已終止經營業務 ⁽¹⁾	—	9.56	(100.0)%
	<u>(2.76)</u>	<u>2.51</u>	(210.0)%

⁽¹⁾ 就本年度業績公告而言，已終止經營業務指本公司日期為二零二一年一月十九日、二零二一年三月二十三日、二零二一年三月二十九日及二零二一年三月三十日之公告以及本公司日期為二零二一年三月十日之通函所載之目標集團，而持續經營業務則指本集團餘下的業務營運。

按地理位置劃分收入

	截至十二月三十一日止年度		變動
	二零二二年 人民幣千元 經審核	二零二一年 人民幣千元 經審核	
中華人民共和國(「中國」) ⁽¹⁾	174,983	111,836	56.5%
中國境外 ⁽²⁾	<u>42,729</u>	<u>31,979</u>	33.6%
總收入	<u>217,712</u>	<u>143,815</u>	51.4%

(1) 就本年度業績公告而言，來自中國的收入並未包括來自香港、澳門及台灣的收入(如有)。

(2) 中國境外持續經營業務之收入主要來自本公司間接非全資附屬公司 Allied Gaming & Entertainment Inc. (前稱為 Allied Esports Entertainment, Inc.)(「AGAE」，其於納斯達克證券交易所(Nasdaq Stock Exchange,「納斯達克」)獨立上市，並營運電競業務)。

聯眾國際控股有限公司(「本公司」或「聯眾」)董事(「董事」)會(「董事會」)茲此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度業績。年度業績已由本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱及批准。

業務回顧

二零二二年，聯眾的境內外業務儘管受政策環境，疫情反復等諸多不利因素的影響，整體收入仍然取得了較大程度的增長，本公司全年收入達人民幣217.7百萬元，較去年增長約51.4%。收入的增加來自於聯眾全體用戶及合作方的信任和支援以及本公司在業務各方面特別是移動化和多元化所作出的努力。

在深受廣大忠實用戶喜愛的PC端遊戲方面，在持續提供傳統聯眾大廳服務的同時，本公司的平台業務板塊也作出了多方面的優化調整，如持續提高優質客戶的體驗感，進一步增強品牌粘性及可視性，並將傳統產品與時下最受歡迎的短視頻及直播項目相結合，以提高用戶活躍度，推動二零二二年PC端收入的持續健康增長。本公司未來將進一步挖掘平台聯眾大廳用戶的價值，並持續為數億平台用戶提供更優質的服務，同時，我們將進一步加大市場推廣力度，拓寬PC平台的合作管道，進一步吸引新老用戶體驗我們的優質服務。

在傳統棋牌項目上，聯眾持續推進與不同渠道的合作戰略。除現有已經運營良好的傳統鬥地主、麻將等產品外，二零二二年，聯眾推出了多款移動化遊戲產品諸如《達人鬥地主》、《鬥地主總動員》、《大師鬥地主》等，並通過與快手平台進行推廣並與多家廣告媒體進行合作，通過半年多的運行，該等產品和服務獲得了廣泛的市場認可，收入和使用規模也不斷擴大。今後本公司計劃將此類產品的模式應用於推廣其他的棋牌產品，增加與合作方聯合推廣的產品品類，繼續深耕傳統棋牌市場。同時，本公司也計劃在休閒益智遊戲方面持續進行探索和佈局，進一步為不同年齡階層的用戶提供優質服務。

二零二二年，基於棋牌領域的行業優勢，本公司組建了專注於棋牌遊戲內容的直播公會運營團隊，已與快手、抖音等互聯網直播平台建立了廣泛的聯繫，並積極開展工作。目前，運營團隊已打造優質自有主播陣營，分佈在象棋、麻將、鬥地主、國際象棋、四國軍棋、橋牌等品類。相關的直播號已經有數百萬的用戶粉絲，並產生了諸如《競技麻將君》等一大批頭部帳號，棋牌競技選手與粉絲進行即時互動，為廣大用戶提供優質的棋牌直播和賽事

內容。同時，我們也在打造系列專業內容短視頻號，突出自身行業精細化優勢。直播業務與快手官方棋牌遊戲達成合作，助力快手官方棋牌遊戲在直播領域的推廣。這是聯眾與其他棋牌廠商合作共贏的新嘗試。線下方面，本公司也積極嘗試棋牌類場館的運營服務，為廣大棋牌愛好者和粉絲提供更多更優質的服務。

境外業務方面，在出售 World Poker Tour (「WPT」) 業務並取得較大的資金回報後，於二零二二年十二月三十一日，AGAE 的業務包括經營 HyperX Arena Las Vegas (為全球最知名的電競及娛樂活動設施之一)、兩個移動競技場，即 Allied Esports Trucks 及原創內容工作室，該工作室創作並製作專有內容系列，為品牌啟動及推廣、粉絲及社區參與提供服務。AGAE 提供各種電競及遊戲相關內容，包括世界級的錦標賽、現場及虛擬娛樂及遊戲活動以及原創節目，以不斷培養一個引人入勝的遊戲社區。於二零二二年十二月，AGAE 完成了對其業務運營的戰略審查，宣佈擴大現有電競業務的重點領域，以包括更廣泛的娛樂及遊戲產品及服務。根據這一計劃，AGAE 擬尋求多種管道機會，以利用其基於位置的娛樂專業知識，專注於遊戲生活方式及體驗式娛樂，以及通過移動遊戲提高其數字足跡及變現能力。AGAE 的遊戲及娛樂業務將繼續利用 AGAE 的三大支柱戰略—親身體驗、多平台內容及互動服務，既可獨立開展業務亦可與戰略夥伴展開合作，為全球的使用者提供最優質的服務。

雖歷經市場環境及疫情反復等諸多挑戰，聯眾繼續專注於棋牌遊戲的開發及運營，並以此為基礎，構建了集在線遊戲、競技賽事、節目製作、在線直播等為一體的智力運動生態圈，並持續關注新興市場機會，繼續邁向全球體育娛樂市場，形成港股、美股聯動海內外「雙循環」態勢。相信在日後發展中，聯眾將向著全球頂級體育娛樂公司的目標繼續邁進。

管理層討論及分析

1. 概覽

截至二零二二年十二月三十一日止年度，本公司權益持有人應佔虧損為人民幣29.6百萬元，而截至二零二一年十二月三十一日止年度，本公司權益持有人應佔溢利為人民幣26.5百萬元(包括來自持續經營業務的虧損人民幣74.4百萬元及來自已終止經營業務的溢利人民幣100.9百萬元)。截至二零二一年十二月三十一日止年度，本公司權益持有人應佔溢利主要由於出售WPT業務所得收益所致。

2. 收入

於二零二二年，本集團的收入為人民幣217.7百萬元，較截至二零二一年十二月三十一日止年度的人民幣143.8百萬元增加人民幣73.9百萬元或51.4%。有關增加主要由於年內的線上廣告服務收入增加，同時加強與多個分銷渠道的合作。此外，AGAE的個人體驗收入有所增加，主要歸因於來自二零二二年第一季度所訂立新合約的贊助收入增加，而餐飲、票務、遊戲及商品收入增加則主要歸因於AGAE位於拉斯維加斯HyperX Esports Arena與新型冠狀病毒疫情相關的容量限制取消。

3. 收入成本及毛利率

於二零二二年，本集團的收入成本為人民幣133.8百萬元，較截至二零二一年十二月三十一日止年度的人民幣87.7百萬元增加人民幣46.1百萬元或52.6%。本集團的毛利率由截至二零二一年十二月三十一日止年度的39.0%輕微減少至截至二零二二年十二月三十一日止年度的38.5%。

4. 其他收益

於二零二二年，本集團的其他收益為人民幣21.6百萬元，較二零二一年的人民幣10.5百萬元增加人民幣11.1百萬元或104.5%。此乃主要由於年內來自存款證利息收入增加、向第三方授出貸款的壞賬收回及撇銷其他應付款項所致。

5. 銷售及市場推廣費用

於二零二二年，本集團的銷售及市場推廣費用為人民幣21.5百萬元，較二零二一年的人人民幣22.0百萬元減少人民幣0.5百萬元或2.1%。

6. 行政開支

於二零二二年，本集團的行政開支為人民幣121.7百萬元，較二零二一年的人民幣128.9百萬元減少人民幣7.2百萬元或5.5%。該減少乃主要由於有關二零二一年出售WPT業務的法律及專業費用減少以及AGAE的企業薪資及花紅較二零二一年度減少所致。

7. 研發費用

於二零二二年，本集團的研發費用為人民幣18.8百萬元，較二零二一年的人民幣24.1百萬元減少人民幣5.3百萬元或22.2%。該減少乃主要由於年內降低對網絡遊戲新版本或更新版本的開發力度及相關研發活動產生的成本。

8. 按公允值計入損益之金融資產之公允值變動

於二零二二年，本集團按公允值計入損益之金融資產之公允值變動虧損為人民幣1.3百萬元，而二零二一年的按公允值計入損益之金融資產之公允值變動虧損為人民幣14.2百萬元。二零二二年及二零二一年錄得虧損乃主要由於截至二零二二年及二零二一年十二月三十一日止年度市場環境出現不可預計之變動，加上我們若干被投資公司亦錄得虧損所致。

9. 轉換／贖回可換股票據的收益

於二零二二年，本集團並無產生轉換／贖回可換股票據收益，而截至二零二一年十二月三十一日止年度轉換／贖回可換股票據收益為人民幣6.5百萬元。該金額乃主要由於對二零二零年簽署的AGAE可換股票據轉換價進行修訂，導致轉換時已發行普通股的價值超過初始條款項下可發行的普通股所致。

10. 資產減值

於二零二二年，本集團的資產減值為人民幣2.6百萬元，而於二零二一年則為人民幣2.0百萬元。於二零二二年，資產減值主要來自撇銷數字資產以及貿易及其他應收款項，管理層認為未來現金流量預期不足以收回賬面值。

11. 出售已終止經營業務的收益

於二零二一年，出售已終止經營業務的收益(計入已終止經營業務產生的期內除稅後溢利)人民幣319.0百萬元來自出售本公司間接非全資附屬公司Club Services Inc. (「CSI」)之

全部股權，其擁有共同營運或從事本公司撲克相關業務的各法定實體的全部權益，一般稱為WPT。於二零二二年，並無出售已終止經營業務的收益。

12. 本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利

截至二零二二年十二月三十一日止年度，本公司權益持有人應佔虧損為人民幣29.6百萬元，而截至二零二一年十二月三十一日止年度，本公司權益持有人應佔溢利為人民幣26.5百萬元(包括來自持續經營業務的虧損人民幣74.4百萬元及來自已終止經營業務的溢利人民幣100.9百萬元)。截至二零二一年十二月三十一日止年度的本公司權益持有人應佔溢利主要由於出售WPT業務所得收益所致。

13. 所得稅抵免

於二零二二年，本集團概無所得稅抵免，而於二零二一年則為所得稅抵免人民幣0.03百萬元。

14. 流動資金與資金及借款來源

於二零二二年十二月三十一日，本集團之銀行結餘及現金總額由二零二一年十二月三十一日的人民幣609.1百萬元減少85.7%至二零二二年十二月三十一日的人民幣87.3百萬元。該減少乃主要由於出售WPT業務的所得款項用於購買存款證所致。於二零二二年十二月三十一日，本集團的流動資產為人民幣681.8百萬元，包括銀行結餘及現金為人民幣87.3百萬元、存款證人民幣484.6百萬元及其他流動資產為人民幣109.9百萬元。本集團之流動負債為人民幣59.8百萬元，其中貿易及其他應付款項為人民幣46.4百萬元、遞延收入為人民幣1.3百萬元及其他流動負債為人民幣12.1百萬元。於二零二二年十二月三十一日，本集團之流動比率(流動資產對流動負債的比率)為11.4，而於二零二一年十二月三十一日則為9.76。資產負債比率按借款總額(扣除現金及現金等價物)佔本集團總權益之比率計算。本集團於二零二二年十二月三十一日之資產負債比率為零(二零二一年：零)。本集團當前擬主要以內部資源為未來擴展、投資及業務經營撥資，惟可能在適當情況下進一步探索其他融資來源。

15. 重大投資

本集團於截至二零二二年十二月三十一日止年度並無任何重大投資。

16. 重大收購

本集團於截至二零二二年十二月三十一日止年度並無任何重大收購。

17. 按公允值計入損益之金融資產

本集團於按公允值計入損益之金融資產作出投資，旨在(i)補充本集團之遊戲組合，以推動我們用戶流量變現及提升盈利能力，(ii)探索業務生態系統相關領域之新業務機遇，以進行收購及產生戰略性運營協同效應，及(iii)借助外部財務來源獲得專業知識及擴大規模。於二零二二年十二月三十一日，本集團按公允值計入損益之金融資產為人民幣45.8百萬元(計入為非流動資產)(二零二一年十二月三十一日：人民幣56.2百萬元，計入為非流動資產人民幣48.6百萬元及流動資產人民幣7.6百萬元)。

於二零二二年十二月三十一日，本集團於非上市權益投資之投資為人民幣45.8百萬元(計入為非流動資產)，主要包括於選定創業公司(主要從事遊戲或智力運動相關之技術研發)之直接權益投資及直接認購集中於為在智力運動板塊營運的公司提供前期融資之私募股權基金(「**私募股權基金**」)之權益。該等投資之大致明細載列如下：

被投資公司／私募股權基金名稱	本集團 注資金額	持股 百分比	主要業務
北京億聯投資中心(有限合夥)	人民幣5,000,000元	5%	投資／管理
桐鄉聚力豐遠股權投資基金 管理合夥企業(有限合夥)	人民幣20,000,000元	64.52%	投資／管理
澳潤亞洲文化旅遊發展有限公司	人民幣19,574,700元	20%	投資／管理
劇遊宇宙(蘇州)文化科技發展 有限公司	人民幣1,500,000元	4.58%	投資／管理

截至二零二二年十二月三十一日止年度，上述被計入為非流動資產的被投資公司概無派付股息。本集團投資的所有該等創業公司均處於相對早期開發階段，且主要集中於開發及推出產品。創業公司為互聯網、體育及娛樂行業，預期將為我們提供平台，以利用我們的經驗及資源，並將投資風險減至最低。我們認為，我們之投資舉措為建立整體生態系統願景之重要一環。本集團將繼續尋求不同層面上創造協同效益，同時亦提供高回報潛力之其他投資機遇。本集團將持續盡責地監察按公允值計入損益之金融

資產投資。於二零二二年十二月三十一日，由於有關投資之賬面值並無佔本集團總資產5%以上，故本集團投資組合之按公允值計入損益之金融資產並無個別構成重大投資。

按公允值計入損益之金融資產之變動

截至二零二二年十二月三十一日止年度按公允值計入損益之金融資產之變動載列如下：

計入為非流動資產

	非上市 權益投資 人民幣千元
於二零二二年一月一日之結餘	48,615
添置	1,500
出售	(2,984)
於損益確認之公允值變動	<u>(1,285)</u>
於二零二二年十二月三十一日之公允值	<u><u>45,846</u></u>

計入為流動資產

	非上市 權益投資 人民幣千元
於二零二二年一月一日之結餘	7,577
出售	<u>(7,577)</u>
於二零二二年十二月三十一日之公允值	<u><u>—</u></u>

18. 重大出售

於截至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團並無任何重大出售事項。

19. 資產抵押

於二零二二年及二零二一年十二月三十一日，本集團概無資產抵押。

20. 或然負債

於二零二二年十二月三十一日，本集團並無重大或然負債(二零二一年：無)。

21. 外匯風險

於截至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團主要於中國及美利堅合眾國經營，且其大部分交易以人民幣（「人民幣」）或美元（即與交易相關之本集團實體之功能貨幣）結算。於二零二二年十二月三十一日，本集團之業務並無重大外匯風險。

22. 僱員薪酬及政策

於二零二二年十二月三十一日，本集團有175名僱員，其中98名於中國（包括香港）負責遊戲開發與運營或一般行政，以及77名負責AGAE。截至二零二二年十二月三十一日止年度之薪酬開支總額（包括以股份為基礎之酬金開支）為人民幣75.7百萬元，較二零二一年減少1.9%。

23. 自截至二零二二年十二月三十一日止年度結束以來發生之事項

除收到國際商會仲裁裁決及北京仲裁裁決（定義見下文）外，自截至二零二二年十二月三十一日止年度結束以來，本集團並無發生任何其他重大事項。

24. 重大投資或資本資產之未來計劃

除本公告所披露者外，本集團概無有關重大投資及資本資產之其他計劃。

企業管治及其他資料

本公司致力於維持及促進嚴格的企業管治政策。本公司企業管治原則為推行有效之內部監控措施及提高董事會對全體本公司股東（「股東」）的透明度及問責制度。

遵守企業管治守則

於截至二零二二年十二月三十一日止年度內，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載的企業管治守則（「企業管治守則」）的適用守則條文。

董事會將繼續審閱及監察本公司之常規以符合企業管治守則的規定及維持本公司高水準之企業管治常規。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)以規管本公司董事進行之證券交易。經向全體董事作出具體查詢後，所有董事確認彼等於截至二零二二年十二月三十一日止年度內已嚴格遵守標準守則所訂之規定標準。

審核委員會

本公司已根據上市規則第3.21條及企業管治守則設立審核委員會。審核委員會之主要職責是檢討及監督本集團之財務申報過程及內部監控系統、檢討及批准關連交易及向董事會提供意見及建議。

於本公告日期，審核委員會由三名成員組成：章力先生、馬少華先生及劉學明先生。章力先生及馬少華先生為獨立非執行董事，劉學明先生為非執行董事。章力先生為審核委員會主席。

審核委員會已審閱本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的經審核綜合業績。審核委員會亦已就本公司採納的會計政策及常規以及內部監控事宜與本公司高級管理層討論。本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度業績公告的數字已獲本集團核數師致同(香港)會計師事務所有限公司同意，與本集團該年度經審核綜合財務報表所載金額一致。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二二年十二月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

重大訴訟事項

針對北京聯眾互動網絡股份有限公司(「北京聯眾」)及天津中棋惟業體育發展有限公司(「天津中棋」)提出仲裁程序

茲提述本公司日期為二零一五年五月三十一日的自願公告，其中，北京聯眾與天津中棋及國家體育總局棋牌運動管理中心就棋牌綜合業務網絡化管理項目訂立合作協議(經日期為二零一六年六月三十日的合作協議之補充協議所補充)。

於二零二一年十一月，北京聯眾及天津中棋接獲北京仲裁委員會的仲裁通知，當中附載日期為二零二一年十月二十二日由申請人向北京仲裁委員會提交針對北京聯眾(作為第一被申請人)及天津中棋(作為第二被申請人)的仲裁申請，要求就仲裁程序索取損害賠償，申請人索償的損害賠償總額約為人民幣90百萬元。

於二零二三年二月十五日，北京仲裁委員會作出仲裁裁決(「北京仲裁裁決」)，裁定天津中棋向申請人支付損害賠償合共約人民幣3.6百萬元，而北京聯眾無需承擔任何連帶賠償責任。

有關仲裁程序的進一步詳情載於本公司日期為二零二一年十二月三日及二零二三年三月九日的公告。

快通貿易有限公司(「快通」)貸款

於二零一八年一月三十日至二零一八年二月六日期間，本公司向快通提供貸款共計62,484,799港元，貸款期限為自打款之日起三十日。在該等貸款到期後，快通未能如期償還貸款。隨後，與Merit Horizon Limited(「Merit Horizon」)簽署了一份日期為二零一八年六月三十日的貸款協議(「Merit Horizon貸款協議」)，據此，Merit Horizon同意償還快通的貸款及自二零一八年七月一日以來所有應計利息(「Merit Horizon貸款」)。同日，當時之非執行董事傅強女士(「傅女士」)就Merit Horizon貸款協議簽立以本公司為受益人的擔保函(「擔保」)，據此，傅女士就Merit Horizon履行Merit Horizon貸款協議向本公司提供連帶責任擔保。由於Merit Horizon及傅女士未能履行Merit Horizon貸款協議及擔保項下相關合約責任，故本公司對Merit Horizon及傅女士提出相關法律訴訟如下：

於二零二二年一月十日，本公司(作為原告)經北京市第四中級人民法院分別就違反貸款協議及擔保函對Merit Horizon及傅女士(作為被告)提出民事申訴(「民事申訴」)。於二零二二年二月七日，考慮到相關因素，本公司向北京市第四中級人民法院申請撤回民事申訴，並於二零二二年二月十七日獲得批准。

於二零二二年二月七日，緊接本公司申請撤回民事申訴後，本公司就Merit Horizon貸款協議違約進一步向香港仲裁庭(「仲裁庭」)提起仲裁，向Merit Horizon因違反Merit Horizon貸款協議提出索賠合計不少於97,948,090.47港元(截至二零二一年十二月三十一日的貸款本金、應計利息及違約金及仲裁費用)。Merit Horizon隨後將亮智控股有限公司(「亮智」)追加為上述仲裁案的當事人，並向亮智提出六項救濟或補救措施。根據亮智呈交的披露權益表格，

其持有本公司290,690,848股股份，佔本公司已發行股本約26.97%。亮智亦為體育之窗文化股份有限公司（「體育之窗」）之間接全資附屬公司。於二零二二年七月二十二日，本公司接獲仲裁庭發出的同意中間裁決（「同意中間裁決」），仲裁庭決定及認為，在考慮現有證據後，從表面證供來看，仲裁庭對該案具有司法管轄權。於本公告日期，仲裁程序仍在進行中及尚未作出最終仲裁裁決。

於二零二二年九月十六日，本公司（作為原告）在香港特別行政區高等法院（「高等法院」）原訟法庭分別向亮智、傅女士（前董事，且為體育之窗的股東及董事長）及高宏先生（「高先生」）（前董事，且為體育之窗的股東及董事）進一步提起民事訴訟（「訴訟」）。在訴訟中，本公司根據亮智及傅女士向本公司作出的承諾，向亮智及傅女士提出申索，要求其償還以快通及／或Merit Horizon Limited之名義所簽署的貸款協議項下未償還之本金及相應的利息，並向高等法院申請永久禁制令禁止亮智違反其關於行使股東權利的承諾，同時，針對傅女士及高先生違反彼等各自作為本公司前董事之授信責任，本公司向二人正式提出索賠。於本公告日期，訴訟程序仍在進行中及尚未作出判決。

上述仲裁及訴訟程序的進一步詳情分別載於本公司日期為二零二二年一月十一日、二零二二年七月十日、二零二二年七月二十四日、二零二二年九月十五日、二零二二年九月十六日及二零二二年十一月二十八日的公告。

針對Spoville Co., Ltd.（「Spoville」）提出仲裁程序

於二零二二年三月十四日，本公司就Spoville、其大股東Seung-Hwan Oh先生與本公司簽署的《可轉換債券認購協議》及相同訂約方簽署的《補充協議》向國際商會國際仲裁院（「國際商會仲裁院」）提起了仲裁申請。於二零二三年三月二十日，國際商會仲裁院就上述仲裁作出最終裁決（「國際商會仲裁裁決」），仲裁裁決的主要內容如下：

- (1) Spoville和Seung-Hwan Oh先生應立即連帶地向本公司支付可轉換債券本金及截至二零一九年八月十八日的利息合計2,184,541,667韓元；
- (2) Spoville和Seung-Hwan Oh先生應立即連帶地向本公司支付2,184,541,667韓元對應的利息，利息以1%年利率自二零一九年八月十九日起計至二零二三年三月十八日；
- (3) Spoville和Seung-Hwan Oh先生應立即連帶地向本公司支付全部律師費及翻譯費共計人民幣727,468元；

- (4) Spoville和Seung-Hwan Oh先生應立即連帶地向本公司支付本公司已支出的仲裁費用共計85,000美元；及
- (5) 就上述第1至4項裁決之金額，Spoville和Seung-Hwan Oh先生應按照仲裁條例(香港法例第609章)所訂明的利率向本公司支付自二零二三年三月二十日至上述金額全額付清之日止的利息。

有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二三年三月二十三日的公告。

除本公告所披露者外，於截至二零二二年十二月三十一日止年度內，本集團並無涉及任何其他重大法律程序或其他仲裁事項。董事亦不知悉於截至二零二二年十二月三十一日止年度內任何尚未了結或對本集團構成威脅的重大法律程序或索賠。

末期股息

董事會不建議派付截至二零二二年十二月三十一日止年度之任何末期股息(二零二一年：無)。

股東週年大會及暫停辦理股份過戶登記期間

本公司將在切實可行情況下盡快安排召開股東週年大會(「股東週年大會」)之時間。召開股東週年大會之通告將按照上市規則規定之方式刊發並寄發予股東。股東週年大會日期一旦落實，本公司將另行於公告及於股東週年大會通告公佈本公司暫停辦理股份過戶登記之期間。

綜合損益及其他全面收益表
截至二零二二年十二月三十一日止年度

	附註	二零二二年 人民幣千元 經審核	二零二一年 人民幣千元 經審核
持續經營業務：			
收入	3	217,712	143,815
收入成本		<u>(133,797)</u>	<u>(87,670)</u>
毛利		83,915	56,145
其他收益	4	21,566	10,547
銷售及市場推廣費用		(21,520)	(21,981)
行政開支		(121,725)	(128,876)
以股份為基礎的酬金開支		(11,983)	(18,686)
研發費用		(18,778)	(24,141)
融資成本		(4,749)	(6,441)
分佔聯營公司虧損淨額		(260)	—
按公允值計入損益之金融資產之公允值變動		(1,285)	(14,218)
投資物業之公允值變動		—	150
出售聯營公司之收益		—	7,608
出售按公允值計入損益之金融資產之(虧損)/收益		(44)	110
轉換/贖回可換股票據之收益		—	6,453
資產減值	8	<u>(2,551)</u>	<u>(2,021)</u>
來自持續經營業務之除所得稅前虧損		(77,414)	(135,351)
所得稅抵免	5	<u>—</u>	<u>34</u>
來自持續經營業務之年內虧損	6	<u>(77,414)</u>	<u>(135,317)</u>
已終止經營業務：			
期內來自己終止經營業務的除稅後溢利	16	<u>—</u>	<u>329,643</u>
年內(虧損)/溢利		<u>(77,414)</u>	<u>194,326</u>
年內其他全面收益/(虧損)			
其後可重新分類至損益的項目：			
貨幣換算差額		<u>51,292</u>	<u>(28,689)</u>
年內全面(虧損)/收益總額		<u><u>(26,122)</u></u>	<u><u>165,637</u></u>

	附註	二零二二年 人民幣千元 經審核	二零二一年 人民幣千元 經審核
下列人士應佔年內(虧損)/溢利：			
本公司權益持有人			
— 持續經營業務		(29,609)	(74,367)
— 已終止經營業務		<u>—</u>	<u>100,871</u>
		<u>(29,609)</u>	<u>26,504</u>
非控股權益			
— 持續經營業務		(47,805)	(60,950)
— 已終止經營業務		<u>—</u>	<u>228,772</u>
		<u>(47,805)</u>	<u>167,822</u>
		<u>(77,414)</u>	<u>194,326</u>
下列人士應佔年內全面(虧損)/收益總額：			
本公司權益持有人			
— 持續經營業務		(1,313)	(94,995)
— 已終止經營業務		<u>—</u>	<u>100,871</u>
		<u>(1,313)</u>	<u>5,876</u>
非控股權益			
— 持續經營業務		(24,809)	(69,011)
— 已終止經營業務		<u>—</u>	<u>228,772</u>
		<u>(24,809)</u>	<u>159,761</u>
		<u>(26,122)</u>	<u>165,637</u>
每股(虧損)/盈利			
(以每股人民幣分列示)	9		
每股基本(虧損)/盈利			
— 來自持續經營業務		(2.76)	(7.05)
— 來自已終止經營業務		<u>—</u>	<u>9.56</u>
		<u>(2.76)</u>	<u>2.51</u>
每股攤薄(虧損)/盈利			
— 來自持續經營業務		(2.76)	(7.05)
— 來自已終止經營業務		<u>—</u>	<u>9.56</u>
		<u>(2.76)</u>	<u>2.51</u>

綜合財務狀況表

於二零二二年十二月三十一日

	附註	二零二二年 人民幣千元 經審核	二零二一年 人民幣千元 經審核
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		18,429	29,640
使用權資產		21,207	20,527
投資物業		2,900	2,900
於聯營公司的權益		1,240	—
數字資產		344	—
無形資產		1,879	2,411
按公允值計入損益之金融資產		<u>45,846</u>	<u>48,615</u>
		<u>91,845</u>	<u>104,093</u>
流動資產			
存貨		549	565
貿易及其他應收款項	10	74,701	53,823
給予第三方之貸款		—	—
按公允值計入損益之金融資產		—	7,577
存款證	11	484,602	—
受限制銀行結餘	12	34,614	34,897
現金及現金等價物	13	<u>87,289</u>	<u>609,070</u>
		<u>681,755</u>	<u>705,932</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	14	46,368	48,091
遞延收入		1,289	16,571
租賃負債		11,128	7,457
銀行貸款		1,000	—
所得稅負債		—	188
		<u>59,785</u>	<u>72,307</u>
流動資產淨值		<u>621,970</u>	<u>633,625</u>
總資產減流動負債		<u>713,815</u>	<u>737,718</u>

	附註	二零二二年 人民幣千元 經審核	二零二一年 人民幣千元 經審核
非流動負債			
租賃負債		<u>47,599</u>	<u>49,731</u>
資產淨值		<u>666,216</u>	<u>687,987</u>
權益			
股本	15	335	335
儲備		<u>283,150</u>	<u>279,256</u>
本公司權益持有人應佔權益		283,485	279,591
非控股權益		<u>382,731</u>	<u>408,396</u>
權益總額		<u>666,216</u>	<u>687,987</u>

綜合財務報表附註

截至二零二二年十二月三十一日止年度

1. 一般資料及編製基準

該等年度綜合財務報表乃按照國際財務報告準則(「國際財務報告準則」, 其包括由國際會計準則理事會頒佈的所有適用的個別國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋)編製。

綜合財務報表亦符合香港公司條例的披露規定, 並包括上市規則的適用披露規定。

於二零二一年一月十九日, 本公司的非全資附屬公司AGAE訂立股份購買協議(「購股協議」)(分別於二零二一年三月十九日及二零二一年三月二十九日經修訂)以銷售其全資附屬公司Club Services Inc.(「CSI」)的全部股本。CSI擁有共同營運或從事本公司撲克相關業務(通常稱為WPT)的各法定實體的全部權益。WPT為一家國際性的電視播放遊戲及娛樂公司, 其自二零零二年起一直涉足撲克運動, 並根據一系列高檔撲克賽事創製一個電視節目。

於二零二一年七月十二日, AGAE與買方完成購股協議項下擬進行交易, 據此, (其中包括)AGAE向買方出售CSI全部發行在外股本。CSI為AGAE的間接全資附屬公司, 直接或間接擁有各法定實體的全部發行在外股本, 而該等法定實體共同營運或從事AGAE的WPT業務(「出售組別」)。

已終止經營業務的詳情載於附註16。

綜合財務報表已按歷史成本基準編製, 惟投資物業以及若干財務資產及負債以公允值列賬則除外。非流動資產及持作銷售的出售組別以賬面值與公允值減銷售成本之較低者列賬。

2. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

於二零二二年一月一日開始之年度期間生效之經修訂國際財務報告準則

於本年度，本集團已首次應用與本集團營運相關，且對本集團於二零二二年一月一日開始之年度期間之綜合財務報表有效之經修訂國際財務報告準則如下：

國際財務報告準則第3號(修訂本)	參考概念框架
國際會計準則第16號(修訂本)	物業、廠房及設備—作擬定用途前所得款項
國際會計準則第37號(修訂本)	虧損性合約—履行合約之成本
國際財務報告準則(修訂本)	二零一八至二零二零年度國際財務報告準則之年度改進

採納經修訂國際財務報告準則並無對編製及呈列當前及過往期間之業績及財務狀況之方式造成重大影響。

已頒佈但尚未生效之國際財務報告準則

於該等綜合財務報表獲授權刊發日期，若干新訂及經修訂國際財務報告準則已獲刊發但尚未生效，且並未獲本集團提早採納。

國際財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂 ¹
國際財務報告準則第10號及 國際會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間出售或注入資產 ³
國際財務報告準則第16號(修訂本)	銷售及售後租回之租賃負債 ²
國際會計準則第1號(修訂本)	負債分類為流動或非流動 ²
國際會計準則第1號(修訂本)	附有契諾之非流動負債 ²
國際會計準則第1號及國際財務報告準則 實務公告第2號(修訂本)	會計政策之披露 ¹
國際會計準則第8號(修訂本)	會計估計之定義 ¹
國際會計準則第12號(修訂本)	與單一交易所產生與資產及負債有關之遞延稅項 ¹

¹ 於二零二三年一月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零二四年一月一日或之後開始之年度期間生效

³ 尚待釐定生效日期

3. 收入

	二零二二年 人民幣千元 經審核	二零二一年 人民幣千元 經審核
客戶合約收入		
聯眾集團		
— 線上遊戲收入	84,556	111,836
— 線上廣告服務收入	90,427	—
AGAE集團		
— 個人體驗收入	41,037	27,109
— 多平台內容收入	1,692	4,870
	<u>217,712</u>	<u>143,815</u>

4. 其他收益

	二零二二年 人民幣千元 經審核	二零二一年 人民幣千元 經審核
其他收入		
銀行利息收入	922	2,057
存款證利息收入	4,556	—
外匯收益淨額	56	—
股息收入	23	77
	<u>5,557</u>	<u>2,134</u>
其他收益淨額		
向第三方授出貸款的壞賬收回(二零二一年：壞賬收回)	6,500	1,536
薪資保護計劃貸款及利息寬免收益	—	5,888
撇銷其他應付款項	8,583	—
雜項收入	926	989
	<u>16,009</u>	<u>8,413</u>
	<u>21,566</u>	<u>10,547</u>

5. 所得稅抵免

	二零二二年 人民幣千元 經審核	二零二一年 人民幣千元 經審核
即期稅項		
中國		
— 本年度	—	—
— 過往年度	—	(34)
	<u>—</u>	<u>(34)</u>
所得稅抵免	<u>—</u>	<u>(34)</u>

6. 來自持續經營業務之年內虧損

來自持續經營業務之年內虧損經扣除以下各項後達致：

	二零二二年 人民幣千元 經審核	二零二一年 人民幣千元 經審核
融資成本		
可換股票據所付利息及交易成本	—	602
應付階段貸款之所付利息	—	806
利息開支	12	326
租賃負債的財務費用	4,737	4,707
	<u>4,749</u>	<u>6,441</u>
	二零二二年 人民幣千元 經審核	二零二一年 人民幣千元 經審核
僱員福利開支(包括董事薪酬)		
薪金、花紅及津貼	50,476	50,205
退休福利計劃供款	7,512	5,705
遣散費	5,757	2,581
以股份為基礎的酬金開支	11,983	18,686
	<u>75,728</u>	<u>77,177</u>

7. 股息

董事不建議派付截至二零二二年十二月三十一日止年度之末期股息(二零二一年：無)。

8. 資產減值

	二零二二年 人民幣千元 經審核	二零二一年 人民幣千元 經審核
貿易及其他應收款項	1,446	1,980
存貨	—	41
數字資產	1,105	—
總計	<u>2,551</u>	<u>2,021</u>

9. 每股(虧損)/盈利

(a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃按本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利及年內已發行的普通股加權平均數計算得出。

	二零二二年 經審核	二零二一年 經審核
本公司權益持有人應佔年內(虧損)/溢利(人民幣千元)		
— 持續經營業務	(29,609)	(74,367)
— 已終止經營業務	—	100,871
	<u>(29,609)</u>	<u>26,504</u>
年內已發行的普通股加權平均數(附註(i))	<u>1,073,222,248</u>	<u>1,055,122,400</u>
每股基本(虧損)/盈利(以每股人民幣分計)		
— 持續經營業務	(2.76)	(7.05)
— 已終止經營業務	—	9.56
	<u>(2.76)</u>	<u>2.51</u>

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

每股攤薄(虧損)/盈利乃經調整所有潛在攤薄普通股的影響後，根據本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利及年內已發行的普通股加權平均數計算。

截至二零二二年十二月三十一日止年度，本公司設有六類潛在普通股，即本公司之購股權計劃、購股權、認股權證、受限制普通股、單位購買期權及由本公司一家附屬公司發行之或然代價股份。有關影響已對所呈列之每股基本虧損金額造成反攤薄效應。

截至二零二一年十二月三十一日止年度，本公司設有六類潛在普通股，即本公司之購股權計劃、購股權、認股權證、受限制普通股、單位購買期權及由本公司一家附屬公司發行之或然代價股份。有關影響已對所呈列之每股基本盈利金額造成反攤薄影響。

附註：

(i) 已發行普通股加權平均數

年內已發行普通股加權平均數按發行在外普通股減就股份獎勵計劃購回的普通股的普通股加權平均數計算。

10. 貿易應收款項

	二零二二年 人民幣千元 經審核	二零二一年 人民幣千元 經審核
貿易應收款項		
應收第三方款項	13,274	7,226
減：預期信貸虧損撥備	<u>(1,089)</u>	<u>(943)</u>
	<u><u>12,185</u></u>	<u><u>6,283</u></u>

貿易應收款項的信貸期通常為30至90日。於報告日期根據貿易應收款項總額的確認日期的賬齡分析如下：

	二零二二年 人民幣千元 經審核	二零二一年 人民幣千元 經審核
0至30日	3,164	3,533
31至60日	8,232	1,073
61至90日	132	961
91至180日	744	756
181至365日	148	300
超過1年	<u>854</u>	<u>603</u>
	<u><u>13,274</u></u>	<u><u>7,226</u></u>

11. 存款證

於二零二二年十二月三十一日，80,000,000美元(相當於人民幣553,831,000元)(二零二一年：無)的存款證到期日不足一年。存款證總額中，一筆10,000,000美元(相當於人民幣69,229,000元)(二零二一年：無)的金額到期日於購買時為三個月或更短，並已計入現金等價物。存款證的應收應計利息677,000美元(相當於人民幣4,690,000元)(二零二一年：無)已計入其他應收款項。

12. 受限制銀行結餘

於二零二二年十二月三十一日，受限制銀行結餘主要指已存入託管賬戶的5,000,000美元(相當於人民幣34,614,400元)(二零二一年：5,000,000美元(相當於人民幣31,852,000元))，其將用於由Brookfield或其任何聯屬人士所擁有及／或營運的購物商場互惠協定下開發整合電競體驗場地，其將包括一個專營遊戲空間及製作實力，以吸引及啟動電競及其他新興現場活動。

於二零二一年十二月三十一日，餘下受限制銀行結餘人民幣3,045,000元指由法院凍結之銀行賬戶現金。於二零二二年十二月三十一日，由於北京聯眾勝訴，法院撤銷對銀行結餘人民幣3,045,000元的限制，故並無有關受限制銀行結餘。

13. 現金及現金等價物

	二零二二年 人民幣千元	二零二一年 人民幣千元
銀行及手頭現金	18,060	609,070
到期日為12個月或少於12個月的存款證(附註11)	<u>553,831</u>	<u>—</u>
	571,891	609,070
減：到期日超過3個月但少於12個月的存款證	<u>(484,602)</u>	<u>—</u>
現金及現金等價物	<u><u>87,289</u></u>	<u><u>609,070</u></u>

本集團的銀行結餘及現金包括存放於中國的銀行以人民幣(「人民幣」)計值之人民幣9,423,000元(二零二一年：人民幣19,303,000元)的銀行結餘。人民幣兌換外幣受到中國政府頒佈的外匯管制條例及規章的規管。截至二零二二年及二零二一年十二月三十一日，除受到外匯管制條例的限制外，本集團並無遭遇任何重大限制。

14. 貿易應付款項

	二零二二年 人民幣千元 經審核	二零二一年 人民幣千元 經審核
貿易應付款項—應付第三方	<u><u>13,679</u></u>	<u><u>10,053</u></u>

應付第三方的貿易應付款項按確認日期的賬齡分析如下：

	二零二二年 人民幣千元 經審核	二零二一年 人民幣千元 經審核
0至30日	7,804	5,271
31至60日	2,360	534
61至90日	222	600
91至180日	237	288
181至365日	501	720
超過1年	<u>2,555</u>	<u>2,640</u>
	<u><u>13,679</u></u>	<u><u>10,053</u></u>

15. 股本

本公司股本變動如下：

	股份數目	股份面值 千美元	股份的 等值面額 人民幣千元
法定：			
普通股：			
於二零二一年及二零二二年十二月三十一日	<u>10,000,000</u>	<u>500</u>	
已發行及繳足：			
普通股：			
於二零二一年及二零二二年十二月三十一日	<u>1,077,799,887</u>	<u>55</u>	<u>335</u>

16. 已終止經營業務

誠如附註1所述，於二零二一年一月十九日，AGAE訂立購股協議以銷售CSI(擁有及經營出售組別)的股本權益，WPT業務已獲重新分類為已終止經營業務。

(a) 出售組別的已終止經營業務於二零二一年一月一日至二零二一年七月十二日期間的溢利如下：

	二零二一年一月一日至 二零二一年七月十二日 (出售日期)期間 人民幣千元
收入	83,995
收入成本	<u>(32,040)</u>
毛利	51,955
其他收益	4,452
銷售及市場推廣費用	(3,553)
行政開支	(41,008)
以股份為基礎的酬金開支	—
融資成本	<u>(1,236)</u>
除所得稅前溢利	10,610
所得稅抵免	<u>—</u>
除所得稅後溢利	10,610
出售已終止經營業務的收益(扣除稅項)(附註)	<u>319,033</u>
期內來自已終止經營業務的除稅後溢利	<u><u>329,643</u></u>

於二零二一年一月一日至二零二一年七月十二日期間，已終止經營業務之溢利不包括物業、廠房及設備折舊、使用權資產折舊以及無形資產攤銷。

附註：

經考慮AGAE於WPT股份的稅務基準及AGAE於二零二一年納稅年度的預計稅項虧損後，管理層已確認，現時並無與出售已終止經營業務有關的聯邦或州應付所得稅。

(b) 出售已終止經營業務的收益

就出售組別的已終止經營業務的現金流量淨額分析如下：

	於二零二一年 七月十二日 人民幣千元
已收代價	684,291
出售相關交易開支	<u>(15,910)</u>
出售所得現金流入總額	<u><u>668,381</u></u>

	於二零二一年 七月十二日 人民幣千元
已收代價	684,291
已出售資產淨值	<u>(362,263)</u>
出售已終止經營業務時出售組別的資產淨值由權益重新分類為損益的 累計匯兌差額	12,915
出售相關交易開支	<u>(15,910)</u>
出售收益	<u><u>319,033</u></u>

(c) 出售組別的已終止經營業務現金流量如下：

	二零二一年一月一日至 二零二一年七月十二日 (出售日期)期間 人民幣千元
經營活動所得之現金流量淨值	414
投資活動所用之現金流量淨值	(23,950)
融資活動所得之現金流量淨值	<u>—</u>
現金流出淨額	<u><u>(23,536)</u></u>

刊登年度業績公告及年度報告

本年度業績公告已刊登於香港聯合交易所有限公司網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.lianzhong.com。本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年報將適時刊載於前述網站。

承董事會命
聯眾國際控股有限公司
行政總裁兼執行董事
陸京生

北京，二零二三年三月三十一日

就本公告而言，在適用情況下已採用1美元兌人民幣6.9229元之匯率，僅供說明用途，且並不構成任何金額已經、可能已經或可能於有關一個或多個日期或任何其他日期按該匯率或任何其他匯率進行兌換的聲明。

於本公告日期，董事會包括執行董事陸京生先生；非執行董事劉學明先生、高麗平女士、華彧民先生、于冰女士、王茹遠女士、王潤群先生及肖雲丹女士；以及獨立非執行董事馬少華先生、章力先生、郭玉石先生及戴冰先生。

* 僅供識別